
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001458135

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001458135
Esta información corrige a 2024-0001411182 por el siguiente motivo:
Se hace constar que este procedimiento de contratación no aplica el Recurso Especial en Materia de
Contratación regulado en el art. 44 y siguientes de la LCSP

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo de Sevilla

NIF: Q4100684B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/organismos/economiainnovacioncie
nciayempleo.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. de Grecia, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: DIRECCIÓN FACULTATIVA DE OBRA DE CONSTRUCCIÓN DE

UTRERA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 18  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000026694
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZQ4KAQ37JGDYISTTFSNAGLPFFWBZSLRHCGQDAI2PG7R
TJORTLT4NXVQKXQMWQIM5CX3C5LKR4EDOII

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: DIRECCIÓN FACULTATIVA DE LA OBRA DE CONSTRUCCIÓN
DE EDIFICIO EN PARCELA SITA EN LA CALLE CAYO LARGO,
N.º 3-E DE UTRERA (SEVILLA)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/05/2024 10:54:09 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOGM5N2RiZGUxODRlMTgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001458135

Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	47.639,96 €
Importe de licitación (sin IVA): 39.371,86 €
Valor estimado: 47.246,23 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/03/2024 23:59
Lugar:
D.P. SAE SEVILLA
AV. GRECIA
41012 SEVILLA

Puntos de contacto:
Email: contratacion.se.sae@juntadeandalucia.es
Otras informaciones: A la cuenta de correo:  contratacion.se.sae@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 14/03/2024 23:59
Lugar de presentación:
D.P. SAE SEVILLA
AV. GRECIA 17
41012 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/05/2024 10:54:09 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOGM5N2RiZGUxODRlMTgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001458135

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
D.P. SAE SEVILLA
AV. GRECIA 17
41012 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: b849de10dd7962af2e5524324d3f6459868ff9d4f635e2336a967af9adb31cd1)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwGHNp4W6y1Gq3YDCk1O7BFa3lR.pdf
(SHA-256: 4052283af5dcb5ac20f9b5f6e69babc225090479d32a352aea80dd4583cdc545)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001404935
2024-0001411182
2024-0001407043
2024-0001411176

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/05/2024 10:54:09 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOGM5N2RiZGUxODRlMTgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


